[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30.03.2016

№  1022
О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации Гатчинского муниципального района

от 15.10.2015 № 3565  «Об утверждении Плана

контрольных мероприятий Сектора внутреннего

муниципального финансового контроля  Комитета

 финансов Гатчинского муниципального района

 на 2016 год»

            В целях оптимизации работы сектора внутреннего муниципального финансового контроля Комитета финансов Гатчинского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района,  решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 26.06.2015 №83 «Об утверждении Положения о комитете финансов Гатчинского муниципального района», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 23.10.2014 № 4377 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в Гатчинском муниципальном районе Ленинградской области» с изменениями от 11.02.2016 № 263, постановлением  администрации Гатчинского муниципального района от 30.12.2014 № 5816 «Об утверждении административного  регламента исполнения Комитетом финансов Гатчинского  муниципального  района муниципальной функции по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в  Гатчинском муниципальном районе Ленинградской области» с изменениями от 11.02.2016 №264, в целях надлежащего осуществления внутреннего муниципального финансового контроля,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 15.10.2015 № 3565 «Об утверждении Плана контрольных мероприятий Сектора внутреннего муниципального финансового контроля  Комитета финансов Гатчинского муниципального района  на 2016 год», дополнив таблицу строкой 5 следующего содержания:

	2

5
	Проверка финансово хозяйственной деятельности.
	МБУ «Централизованная библиотечная система

г. Гатчина»
	01.01.2015 – текущая дата на момент проверки
	Выездная

проверка
	май- июль
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

2.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района в сети «Интернет».

3.   Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета финансов Гатчинского муниципального района Орехову Л.И.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                      Е.В.Любушкина
Орехова Л.И.

Приложение

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

                                                                                                                                                        от   30.03.2016        №  1022
План контрольных мероприятий

Сектора внутреннего муниципального финансового контроля

Комитета финансов Гатчинского муниципального района

на 2016год

	№
пп
	Тема контрольного мероприятия
	Наименование объекта контроля (Главный распорядитель бюджетных средств)
	Проверяемый период
	Метод осуществления контрольного мероприятия
	Срок проведения контрольного мероприятия
	Ответственные исполнители

	1

1.
	Соблюдение требований Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

Проверка финансово хозяйственной деятельности.
	МБУ "Гатчинский городской спортивно-досуговый центр" (администрация Гатчинского муниципального района)
	01.01.2015 – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	февраль-май
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

	3

2
	Соблюдение требований Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
	МБОУ "Гатчинская средняя общеобразовательная школа № 1" (Комитет образования Гатчинского муниципального района)
	01.01.2015 – текущая дата на момент проверки
	Камеральная проверка
	июль-август
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

	4

3
	Соблюдение требований Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

Проверка финансово хозяйственной деятельности.
	МБДОУ «Детский сад № 4 компенсирующего вида» (Комитет образования Гатчинского муниципального района)
	01.01.2015 – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	сентябрь - октябрь
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

	5

4
	Соблюдение требований Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

Проверка финансово хозяйственной деятельности.
	МБДОУ «Детский сад № 7 комбинированного вида» (Комитет образования Гатчинского муниципального района)
	01.01.2015 – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	ноябрь - декабрь
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

	2

5
	Проверка финансово хозяйственной деятельности.
	МБУ «Централизованная библиотечная система

г. Гатчина»
	01.01.2015 – текущая дата на момент проверки
	Выездная проверка
	май- июль
	Сектор внутреннего муниципального финансового контроля